En lo altar del gloriós sent Antoni foch attrobat lo següent:

Un tros de riga a modo de tovallola.

Íttem, dos canalobres.

Íttem, un rosari.

Íttem, una campaneta de plata.

Íttem, un àbit blanch y escapulari.

Íttem, altre escapulari.

Íttem, dos plats per acaptar.

Que omnium bona accepit in puram comandam frater Raymundus March, heremita 
presentis santissime Virginis Marie requirentes de premissis instrumentum publicum quod 
per me fuit receptum die et anno prefixis in sacello sive domus dicte Sanctissime Virginis 
Marie presentibus qui supra.

3

1606, juliol, 10.

Protocol de Pere de Ferreres. Arxiu Municipal de Sant Mateu.

Die X mensis julii anno a Nativitate Domini MDCVI.
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Cum inventarii confectio (...) Ideo nos Joannes Alcalà, notarius, Gaspar Gargallo et 
Joannes Alcalà, jurati in currenti anno presentis ville Sancti Mathei et eo nomine rectors et 
administratores honorum et jurium heremite sive domus sacratissime virginis Mariae Ange-
lorum, in nostro termino constructe, signo sancte et venerande crucis preecunte facimus 
inventarium de bonis repertis in presenti domus et ecclesie in modum seguentem:

Et primo en la segrestia de dita iglesia confessam haver attrobat los bens següents; una capsa 
de color verda, quatorse corporals de diverses maneres obrats entre los quals ni ha dos plateats.

Íttem, deu vestits per a la sacratíssima verge Maria dels Àngels de diverses colors.

Íttem, deu vestits per al ninyo Jesús de seda de diverses colors.

Íttem, dos estoles de domàs carmesí noves.

Íttem, túniques de tela per a nostra senyora.

Íttem, nou estovalles de tota manera per a l’altar.

Íttem, sis amits.

Íttem, un davant altar de guadamacil ab les figures de nostra señora, de sent Hieroni y 
de senta Bàrbera.

Íttem, una cortina blanca per a davant lo altar de nostra señora per a la quaresma.

Íttem, un davant altar de fil en pua ab listes verdes y franga de vermell y blanch.

Íttem, dos canadelles de plata.

Íttem, dos ruquets de lens.

Íttem, una estola de carmesí.

Íttem, una catiffa.

Íttem, un bancal de diverses colors.

Íttem, quatre camis nous.

Íttem, un davant altar de tafatà blau y blanch ab franga de argent.

Íttem, tres casulles, una verda de taffatà, una blanca de cotonina y una de domasquillo 
de vert y groch.

Íttem, altra casulla de tafatà tenat ab ses estoles y maniples.

Íttem, unes tovalles per a l’altar.

Íttem, altres tovalles per a l’altar ab randa.

Íttem, un sobre pellis de llens.